The World Leader in High Performance Signal Processing Solutions
アナログ・デバイセズ株式会社
FPGA時代の
高速データ・コンバータの
デジタル・データ転送（後編）
アナログ・デバイセズ株式会社
石井 聡
1. 高速信号は反射する

適切に終端されていない場合の信号反射
Analog Devices Proprietary Information ©
8. 関連する話題
25
1GHz差動プローブP6247
（テクトロニクス）を使って計測
基板にテスト用パッド（パターン）を
用意し専用のロジアナ用プローブを接続
50Ω同軸ケーブルに470Ωを直列に
接続し10:1のZ0プローブを実現する
Tektronix様ご提供
26
適切なプロービングによる信号観測
Analog Devices Proprietary Information ©
Part# bit MSPS Chan Part# bit MSPS Chan Part# bit MSPS Chan
AD9467-250 16 250 1 AD9650-105 16 105 2 AD9633-105 12 105 4
AD9467-200 16 200 1 AD9650-80 16 80 2 AD9633-80 12 80 4
AD9265-125 16 125 1 AD9650-65 16 65 2 AD9228-65 12 65 4
AD9265-105 16 105 1 AD9650-25 16 25 2 AD9228-40 12 40 4
AD9265-80 16 80 1 AD9643-250 14 250 2 AD6657 11 200 4
AD9642-250 14 250 1 AD9643-210 14 210 2 AD9219-65 10 65 4
AD9642-210 14 210 1 AD9643-170 14 170 2 AD9219-40 10 40 4
AD9642-170 14 170 1 AD9251 14 80 2 AD9287 8 100 4
AD9255-125 14 125 1 AD9613-250 12 250 2 AD9257-65 14 65 8
AD9445-125 14 125 1 AD9613-210 12 210 2 AD9252 14 50 8
AD9255-105 14 105 1 AD9613-170 12 170 2 AD9276 12 80 8
AD9445-105 14 105 1 AD9628-125 12 125 2 AD9272-80 12 80 8
AD9255-80 14 80 1 AD9628-105 12 105 2 AD9637-80 12 80 8
AD9230-250 12 250 1 AD9235-80 12 80 2 AD9222-65 12 65 8
AD9634-250 12 250 1 AD9231-65 12 65 2 AD9272-65 12 65 8
AD9230-210 12 210 1 AD9231-40 12 40 2 AD9222-50 12 50 8
AD9430-210 12 210 1 AD9231-20 12 20 2 AD9271-50 12 50 8
AD9634-170 12 170 1 AD6643-200 11 250 2 AD9273-50 12 50 8
AD9230-170 12 170 1 AD6643-250 11 250 2 AD9637-40 12 40 8
AD9430-170 12 170 1 AD9608-105 10 125 2 AD9272-40 12 40 8
AD9634-210 12 170 1 AD9608-125 10 125 2 AD9222-40 12 40 8
AD6672 11 250 1 AD9600-105 10 105 2 AD9271-40 12 40 8
AD9230-11 11 200 1 AD9600-125 10 105 2 AD9273-40 12 40 8
AD9211-300 10 300 1 AD9253-125 14 125 4 AD9273-25 12 25 8
AD9211-200 10 200 1 AD9253-105 14 105 4 AD9271-25 12 25 8
AD9211-250 10 200 1 AD9253-80 14 80 4 AD9212-65 10 65 8
AD9411 10 170 1 AD9259 14 50 4 AD9212-40 10 40 8
AD9480 8 250 1 AD9633-125 12 125 4
27